PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 11, de 20 de fevereiro de 2025. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4168, p. 3-4, 20 fev. 2025.

PORTARIA DGA N. 11, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 006/2025, Processo Administrativo Proad n. 64.830/2024, referente à
contratação de prestação de serviços de suporte técnico e de atualização de versões de licenças
de banco de dados Oracle, ficam designados os servidores abaixo: (Revogado pela Portaria n.
26/DGA, de 20 de maio de 2025)

I – Cláudia Sant'Anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Titular; (Redação dada pela
Portaria n. 24/DGA, de 13 de maio de 2025) (Revogado pela Portaria n. 26/DGA, de 20 de maio de
2025)

II – Celso Alves, matrícula 147.460, como Gestor Substituto; (Revogado pela Portaria n. 26/DGA,
de 20 de maio de 2025)

III – Jorge Fábio Fernandes, matrícula 135.267, como Fiscal Técnico Titular; (Revogado pela
Portaria n. 26/DGA, de 20 de maio de 2025)

IV – José Duarte Valverde, matrícula 146.986, como Fiscal Técnico Substituto. (Revogado pela
Portaria n. 26/DGA, de 20 de maio de 2025)

Art. 2º No Contrato n. 008/2025, Processo Administrativo Proad n. 68.819/2024, referente à
contratação de prestação de serviços de suporte unificados (Unified Enterprise Support), ficam

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17353
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17353
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17322
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17353
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17353
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17353
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17353
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17353
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17353

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 11, de 20 de fevereiro de 2025. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4168, p. 3-4, 20 fev. 2025.

designados os servidores abaixo:

I – Cláudia Sant'Anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Titular; (Redação dada pela
Portaria n. 24/DGA, de 13 de maio de 2025)

II – Celso Alves, matrícula 147.460, como Gestor Substituto;

III – Luiz Alexandre Oliveira Batista Eleutério, matrícula 166.049, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Celso Carlos Navarro Modesto Júnior, matrícula 178.420, como Fiscal Técnico Substituto;

V – Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658, como Fiscal Técnico Titular;

VI – Júlio César Del Manto, matrícula 117.633, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 3º No Contrato n. 010/2025, Processo Administrativo Proad n. 27.415/2024, referente à
contratação de serviços de instalação, substituição e transporte de multifuncionais
monocromáticas, ficam designados os servidores abaixo:

I – Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658, como Gestor Titular;

II – Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145, como Gestor Substituto;

III – Reginaldo Poças Belila, matrícula 147.630, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Bruno Pereira Oliveira Santos, matrícula 152.528, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 4º No Contrato n. 011/2025, Processo Administrativo Proad n. 4.847/2025, referente ao termo
de adesão ao acordo de cooperação técnica entre o Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos (MGI) e a Justiça do Trabalho para a utilização da plataforma Tramita.gov.br, no
âmbito das unidades que compõem a Justiça do Trabalho, ficam designados os servidores abaixo:

I – Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574, como Gestor Titular;

II – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Gestor Substituto;

III – Henrique Fernandes Monteiro, matrícula 147.869, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Celso Alves, matrícula 147.460, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 5º No Contrato n. 012/2025, Pregão Eletrônico nº 076/2024 e Processo Administrativo Proad n.
62022/2024, referente à contratação de serviços de instalação de microcomputadores, ficam
designados os servidores abaixo:

I – Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658, como Gestor Titular;

II – Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145, como Gestor Substituto;

III – Reginaldo Poças Belila, matrícula 147.630, como Fiscal Técnico Titular;

IV – Bruno Pereira Oliveira Santos, matrícula 152.528, como Fiscal Técnico Substituto.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17322

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 11, de 20 de fevereiro de 2025. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4168, p. 3-4, 20 fev. 2025.

Art. 6º No Contrato n. 013/2025, Processo Administrativo Proad n. 52.742/2024, referente ao
Acordo de Cooperação Técnica que entre si fazem o TRT da 2ª Região e o TRT da 5ª Região para
a utilização de ferramentas tecnológicas por eles desenvolvidas com o objetivo de otimizar e
racionalizar as rotinas de trabalho (Robô Ágata), ficam designados os servidores abaixo:

I – Gustavo André Aguiar Corona, matrícula 129.038, como Gestor Titular;

II – André Luiz de Lima, matrícula 116.866, como Gestor Substituto;

III – Thiago Martins, matrícula 174.505, como Fiscal Titular;

IV – Ednilson Francisco dos Santos Júnior, matrícula 160.520, como Fiscal Substituto.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.